



## **„Machina ruszyła i idzie dalej”. Z „Muzyką w sercu” wspólnie będą maszerować pokolenia iławskiej orkiestry**

data aktualizacji: 2020.08.18



**Czy w czasach tylu podziałów można jeszcze ludzi połączyć, zjednoczyć? Można - muzyką! Wierzą w to absolwenci i dzisiejsi muzycy iławskiej Młodzieżowej Orkiestry Dętej. - Muzyka łagodzi obyczaje; to uniwersalny język, zrozumiały dla wszystkich - mówi w ich imieniu Kacper Waszczak na kilka dni przed "Przemarszem pokoleń", kolejnym muzycznym wspomnieniem nieodżałowanego, zmarłego przed dwoma laty kapelmistrza Bogdana Olkowskiego.**

To na jego pogrzebie historia tego wydarzenia się rozpoczęła. - To nie może się tak skończyć, myśleli wtedy zgromadzeni na cmentarzu dawni i obecni orkiestranci. Ich Koncertu Pamięci słuchał po dokładnie roku, 25 sierpnia 2019, pełen iławski amfiteatr. Teraz zbliża się druga rocznica śmierci legendarnego w Iławie dyrygenta.

**- Także w tym roku postanowiliśmy ze smutnego wydarzenia, jakim jest śmierć, stworzyć coś, z czego moglibyśmy być dumni - mówi Kacper Waszczak,**

nieformalny rzecznik prasowy przedsięwzięcia. -  
**Staraliśmy się odwołać do tego wydarzenia w jak najbardziej twórczy i konstruktywny sposób. Znów spotykaliśmy się razem, bez względu na różnice wieku, zjednoczeni miłością do muzyki. Wszyscy jesteśmy zgodni, że kapelmistrz byłby bardzo zadowolony, że spotykamy się właśnie w taki sposób.**

Przygotowania w tym roku nie były łatwe, ale orkiestranci nie poddali się nawet w obliczu początkowo bardzo surowych ograniczeń związanych z epidemią.

**- Do końca, ciągle wierzyliśmy, że to wydarzenie się odbędzie** - mówi Kacper Waszczak, jednocześnie nie kryjąc, że format musiał się zmienić - trzeba było pójść z koronawirusem na kompromis.

W planach był początkowo duży Koncert pamięci, ze sceną amfiteatru tylko dla orkiestry, z osobistymi wspomnieniami. Przygotowania rozpoczęły się w styczniu, próby w lutym. W marcu przerwał je narodowy "lockdown".

**- Zdążyliśmy przygotować ważny utwór, "Concerto d'Amore". To utwór o miłości, o pasji do muzyki, którą przekazał nam śp. Bogdan Olkowski. By uczcić rocznicę jego śmierci, zagramy "Concerto d'Amore" pod amfiteatrem** - zapowiada przedstawiciel organizatorów.

Orkiestra tutaj zakończy swój "Przemarsz pokoleń", a rozpocznie się on pod Starostwem Powiatowym na ul. Andersa; na początek grane będą marsze, a zespołowi, prowadzonemu przez obecnego kapelmistrza Michała Kowalewskiego, towarzyszyć będą tamburmajorki. Pierwszym przystankiem będzie Dom Weterana - przez wiele lat siedziba orkiestry, gdzie minutą ciszy zostanie uczczona pamięć Bogdana Olkowskiego. Później zabrzmia tu utwory szczególnie bliskie kapelmistrzowi, a także aranżacja słynnego "Amazing grace". Kolejny przystanek będzie na Bulwarach im. Jana Pawła II nad Małym Jeziorakiem - tutaj usłyszymy repertuar bardzo różnorodny, piosenki nowsze i starsze, a także zobaczymy program przygotowany przez tańczące dziewczęta. Przemarsz zakończy się w amfiteatrze, gdzie orkiestra zagra support przed koncertem Czesława Mozila, ale też utwór przygotowany wspólnie z muzykiem na tę okazję - aranżację jego "Maszynki do świerkania".

**- Będzie to radosna parada. Serdecznie zapraszamy mieszkańców, przyjaciół orkiestry, aby wspólnie z nami maszerowali - zachęca w imieniu całej orkiestry Kacper Waszczak.**

Zagra dla iławian około 50 osób, podobnie jak w roku ubiegłym. Najmłodszy mają po 12 lat, najstarsi zaś, pamiętający jeszcze czasy kapelmistrza Wrzesińskiego, poprzednika śp. Bogdana Olkowskiego, są po pięćdziesiątce. Odzew po ubiegłorocznym koncercie był tak serdeczny, że miało ich być dwukrotnie więcej, ale szyki wielu osobom pokrzyżował koronawirus. Mimo ograniczeń pozostawali ze sobą w kontakcie, dzielili się nutami i nagraniami. Znowu było czuć głód wspólnego grania. Znowu, tak jak przed rokiem, kilka osób po długiej przerwie odkurzyło instrumenty, powracając do dawnej pasji.

**- To miłość, która zostaje w sercu na całe życie - nie ma wątpliwości Kacper Waszczak. - Wspólnie tworzyliśmy i nadal chcemy tworzyć coś pięknego. Chcemy innym zaszczepić tego bakcyła, którego nam zaszczepiono, zarażać muzyką i chęcią do grania. Marzymy, aby dzisiaj młodzi ludzie nadal przychodzili na próby orkiestry i przeżywali tyle wzruszeń i radości, co my kiedyś. Machina ruszyła i idzie dalej. To śp. Bogdan Olkowski nauczył nas, że bez współpracy muzyka nie byłaby tym, czym jest, że podczas wspólnej gry zanikają podziały, różnice, konflikty. To on zachęcał, aby słuchać drugiego człowieka i aby zawsze szukać w innych piękna, bo każdy ma swoją niepowtarzalną i niesamowitą historię. Dzisiaj te wartości są dla nas inspiracją, aby dalej tworzyć. Obiecujemy, że tuż po tegorocznym "Przemarszu pokoleń" rozpoczniemy przygotowania do kolejnej edycji naszego muzycznego wspomnienia.**



Po ubiegłorocznym Koncercie Pamięci Bogdana Olkowskiego  
Młodzieżowa Orkiestra Dęta ZS im. Bohaterów Września 1939 Roku  
wraz z absolwentami zapraszają na

# PRZEMARSZ POKOLEŃ

*muzyka w sercu*



**22 sierpnia 2020**

**18:00**

**PRZEMARSZ MŁODZIEŻOWEJ ORKIESTRY**

**ZS IM. BOHATERÓW WRZEŚNIA 1939 ROKU WRAZ Z ABSOLWENTAMI**

trasa: parking przy Starostwie Powiatowym (ul. Andersa) → ul. Jana III Sobieskiego →  
przystanek muzyczny pod Domem Weterana →  
Bulwar Jana Pawła II nad Małym Jeziorakiem → Amfiteatr im. Louisa Armstronga

**23 sierpnia 2020**

**12:00**

**MSZA ŚWIĘTA w intencji BOGDANA OLKOWSKIEGO**

Kościół pw. Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Marii Panny (biały kościół)

## **Młodzieżowa Orkiestra Dęta w Iławie zaprasza na "Przemarsz pokoleń".**

Szanowni Państwo! Drodzy mieszkańcy Iławy! Przyjaciele Orkiestry!

Po ubiegłorocznym Koncercie Pamięci Bogdana Olkowskiego, złączeni jego miłością do wspólnego muzykowania, pragniemy Państwa zaprosić na Przemarsz Pokoleń - Muzyka w Sercu pod batutą Michała Kowalewskiego, który odbędzie się dnia 22.08.2020 o godz. 18:00. Naszą muzyczną wędrówkę przez Iławę rozpoczniemy pod siedzibą Starostwa Powiatowego przy ul. Andersa i będziemy iść dalej wzdłuż ul. Sobieskiego oraz Bulwarem Jana Pawła II do miejskiego amfiteatru, gdzie zakończymy nasz Przemarsz krótkim występem.

Kolejnego dnia w niedzielę 23.08.2020 zapraszamy do udziału we Mszy Świętej za duszę zmarłego Kapelmistrza w kościele pw. NPNMP w Iławie o godzinie 12:00.

*Red. kontakt@infoilawa.pl.*

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/61897-machina-ruszyla-i-idzie-dalej-z-muzyka-w-sercu-wspolnie-beda-maszerowac-pokolenia-ilawskiej-orkiestry>